
 

 

1 / 3 

Váš dopis zn.:   
Ze dne:  16. 1. 2024, 19. 1. 2024 
Naše značka: SPU 054204/2024 
Spis. značka:  SZ SPU 023639/2024 
UID:  spuess9208ddcb 
 
Vyřizuje.:  Ing. Kateřina Klejchová 
Tel.:  +420 729 922 510 
ID DS:  z49per3 
E-mail:  K.Klejchova@spucr.cz 
 
Datum:  12. 2. 2024 

 
 
 

Žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) – sdělení 
 
 
Vážený pane,  
 
dne 19. 1. 2024 a 21. 1. 2024 obdržel Státní pozemkový úřad (dále jen „úřad“) celkem 

12 samostatných žádostí Vámi podaných podle InfZ, spojených pod č. j. SPU 023639/2024, 

jejichž předmětem je prověření existence dosud nevypořádaných restitučních nároků podle 

zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému 

majetku, v platném znění (dále jen „zákon o půdě“), týkajících se pozemků zapsaných na:  

 LV č. 3585 pro k. ú. Chýně, 

 LV č. 1251, LV č. 5499, LV č. 463 a LV č. 785 pro k. ú. Nové Město, 

 LV č. 42641 a LV č. 30526 pro k. ú. Plzeň, 

 LV č. 2219 pro k. ú. Hrádek nad Nisou, 

 LV č. 6812 pro k. ú. Vysoké Mýto, 

 LV č. 2175 pro k. ú. Milovice nad Labem, 

 LV č. 4702 pro k. ú. Čelákovice, 

 LV č. 3334 pro k. ú. Hořovice, 

 LV č. 4716 pro k. ú. Humpolec, 

 LV č. 2476 pro k. ú. Králův Dvůr, 

 LV č. 5624 pro k. ú. Varnsdorf, 

 LV č. 1785 pro k. ú. Stodůlky, 

 LV č. 6264 pro k. ú. Královo Pole. 

 

Úřad k předmětné žádosti uvádí následující: 

 
K níže uvedeným pozemkům nebyl uplatněn (není evidován žádný nedokončený) restituční 
nárok dle zákona o půdě: 

 parc. č. st. 1209 s č. p. 950, parc. č. st. 1210 s č. p. 950, parc. č. 816/408 a parc. č. 
816/511 (původně PK parc. č. st. 126) v k. ú. Chýně. 
 

 

  Ing. Marek Bečička 

  jednatel, předseda představenstva 

  Václavské náměstí 772/2 

  110 00  Praha 1 - Nové Město 
 

  DS: 725vt8c, 8y33ezy, nsisiv5, 
  byggtsq, t445quy, fmmbtpp,  
  jbt5qu4, ueexrud, ngx5qvh,  
  zqki9ie, w5qzvv8, ha3zkf7 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774  

Odbor zastupování státu a legislativy 
 



 

 2 / 3 

 

 parc. č. 391 s č. p. 1086 (původně PK parc. č. 391), parc. č. 2215 s č. p. 1607 a parc. 
č. 2216 s č. p. 1627 (původně PK parc. č. 2215 a PK parc. č. 2216), parc. č. 1863 
s č. p. 1414 (původně PK parc. č. 1863), parc. č. 1094 s č. p. 1942 (původně PK parc. 
č. 1094) v k. ú. Nové Město. 

 parc. č. 567/5, parc. č. 568/12, parc. č. 568/13, parc. č. 568/17 a parc. č. 568/18 s č. p. 
756 v k. ú. Hrádek nad Nisou. 

 parc. č. 1515/141, parc. č. 1515/175, parc. č. 1515/188 s č. p. 452, parc. č. 1515/190, 
parc. č. 1515/191, parc. č. 1515/192, parc. č. 1515/193, parc. č. 1515/194, parc. č. 
1515/195 v k. ú. Vysoké Mýto. 

 parc. č. 1754/6, parc. č. 1754/8 s č. p. 766 (původně PK parc. č. 231/1) v k. ú. 
Milovice nad Labem. 

 parc. č. st. 4483 s č. p. 1959, parc. č. 3571/12, parc. č. 3571/14 a parc. č. 3571/15 
(původně z částí PK parc. č. 3571, PK parc. č. 3573 a PK parc. č. 3874) 
v k. ú. Čelákovice. 

 parc. č.  st. 3849 s č. p. 1706 (původně PK parc. č. 724/1 a PK parc. č. 724/2), parc. č. 
724/26 (původně PK parc. č. 724/1), parc. č. 724/34 (původně PK parc. č. 724/2), parc. 
č. 724/36 (původně PK parc. č. 724/2, PK parc. č. 724/1 a PK parc. č. 694), parc. č. 
724/37 (původně PK parc. č. 724/2), parc. č. 724/41 (původně PK parc. č. 724/1) 
a parc. č. 724/42 (původně PK parc. č. 724/1) v k. ú. Humpolec. 

 parc. č. st. 941 s č. p. 396, parc. č. 229/16, parc. č. 229/83, parc. č. 229/113 a parc. č. 
229/122 (původně PK parc. č. 229) v k. ú. Králův Dvůr. 

 parc. č. 87/14 s č. p. 3314 a parc. č. 90 v k. ú. Varnsdorf. 

 parc. č. 3617/66 (původně PK parc. č. 476) v k. ú. Královo Pole. 
 
 
K níže uvedeným pozemkům byl uplatněn restituční nárok dle zákona o půdě. 
 
Katastrální území Plzeň 
V k. ú. Plzeň bylo v minulosti pravomocně rozhodnuto o všech restitučních nárocích 
na vydání pozemků, uplatněných dle zákona o půdě, a tato rozhodnutí byla zapsána v katastru 
nemovitostí. 
 
Katastrální území Hořovice 
Parc. č. 1382/15 (původně z částí PK parc. č. 577/2, 582/1, 581/2, 1189, 583, 584 a st. 360), 
parc. č. 1387/4 (původně z částí PK parc. č. 577/2, 582/1, 1189, 583, 584, 588, 589/1 a st. 
360) a parc. č. 1387/6 s č. p. 1538 (původně z částí PK parc. č. 584 a 588). 
 
Pozemky PK parc. č. 584, 588 a 589/1 v k. ú. Hořovice byly předmětem uplatněného 
restitučního nároku. Rozhodnutím č. j. 325/97-Tá ze dne 5. 2. 1999, PM 15. 1. 2001, byla 
oprávněným osobám vydána část pozemku PK parc. č. 588, dle KN parc. č. 1390/6 o výměře 
2 629 m2 a KN parc. č. 1390/7 o výměře 468 m2 a nevydána část pozemku PK parc. č. 588, 
dle KN parc. č. 1390/1 o výměře 3 293 m2, KN parc. č. 1390/3 o výměře 669 m2 a KN parc. č. 
1390/2 o výměře 112 m2. Dále byla rozsudkem OS v Berouně č. j. 3C 40/92/73 vydána část 
dnešního KN parc. č. 1387/4 (tehdy 1391) z původní PK parc. č. 589/1. 
 
Katastrální území Stodůlky (původně k. ú. Jinonice) 
Parc. č. 2746/1 (původně z částí PK parc. č. 1338, 1341 a 1504), parc. č. 2746/2 s č. p. 2946 
(původně z částí PK parc. č. 1338, 1341 a 1504), parc. č. 2751/14 (původně z části PK parc. 
č. 1341), parc. č. 2764/1 (původně z části PK parc. č. 1299) a parc. č. 2764/2 s č. p. 2991 
(původně PK parc. č. 1299). 
 
Pozemky PK parc. č. 1299 a 1341 v k. ú. Jinonice byly předmětem uplatněného restitučního 
nároku. 



 

 3 / 3 

 

Rozhodnutím č. j. PÚ 1897/95/2 ze dne 27. 11. 2001, PM 8. 12. 2004, nebyly žadatelé uznáni 
vlastníky pozemku PK parc. č. 1341, o výměře 16 200 m2 v k. ú. Jinonice, dle KN parc. č. 
1341/3, KN parc. č. 1341/11, KN parc. č. 1342/26 v k. ú. Jinonice, KN parc. č. 2749, KN parc. 
č. 2751/7 a část KN parc. č. 2750 v k. ú. Stodůlky. 
Rozhodnutím č. j. 2793/06 ze dne 20. 11. 2006, PM 27. 11. 2006, nebyl žadatel uznán 
vlastníkem pozemku PK parc. č. 1299 o výměře 6 332 m2, dle KN část parc. č. 11295/5 
v k. ú. Jinonice.  
 
Katastrální území Královo Pole 
Parc. č. 3617/32 (původně z částí PK parc. č. 441/1, 441/2, 439/1, 2954/3, 440/1, 442/1, 442/3, 
480, 479, 478/3 a 478/1), parc. č. 3617/33 s č. p. 2845 (původně z částí PK parc. č. 441/1, 
441/2, 439/1, 2954/3, 487, 488, 482, 481, 480, 479 a 478/3), parc. č. 3617/61 (původně z částí 
PK parc. č. 441/1, 441/2, 439/1 a 2954/3) a parc. č. 3617/67 (původně z částí PK parc. č. 
441/1, 441/2, 439/1, 487, 488, 489 a 493). 
 
Pozemky PK parc. č. 493, 482 a 441/1 v k. ú. Královo Pole byly předmětem uplatněného 
restitučního nároku. 
 
Na pozemek PK parc. č. 493 v k. ú. Královo Pole byl uplatněn restituční nárok pod č. j. 3833/92.  
K tomuto nároku uvádíme, že dne 11. 2. 1997 bylo vydáno rozhodnutí č. j. 
3833/92/k-RNP, které nabylo právní moci dne 20. 3. 1997, dne 31. 10. 1997 bylo vydáno 
rozhodnutí č. j. 3833/92/n-RD, které nabylo právní moci dne 2. 2. 1998, dne 3. 11. 1997 bylo 
vydáno rozhodnutí č. j. 3833/92/o-RNP, které nabylo právní moci dne 19. 12. 1997 a dne 
25. 6. 2001 bylo vydáno rozhodnutí č. j. 3833/92/23-RNP, které nabylo právní moci dne 
30. 7. 2001. Část pozemku PK parc. č. 493 v k. ú. Královo Pole, která zanikla do pozemku 
KN parc. č. 3617/67 v k. ú. Královo Pole, vydána nebyla a správní řízení bylo pravomocně 
ukončeno.  
 
Na id. 1/8 pozemku PK parc. č. 482 v k. ú. Královo Pole byl uplatněn restituční nárok pod 
č. j. 2296/92. K tomuto nároku uvádíme, že dne 1. 11. 1995 bylo vydáno rozhodnutí č. j. 
2296/92/b-RZN, které nabylo právní moci dne 22. 11. 1995. Tímto rozhodnutím nebyla 
id. 1/8 pozemku PK parc. č. 482 v k. ú. Královo Pole vydána a správní řízení bylo pravomocně 
ukončeno.  
 
Na pozemek PK parc. č. 441/1 v k. ú. Královo Pole byly uplatněny restituční nároky pod 
č. j. 3239/92 a č. j. 1815/96, ale o těchto nárocích nebylo doposud rozhodnuto. 
 
Na ostatní pozemky PK parc. č. 441/2, 439/1, 2954/3, 440/1, 442/1, 442/3, 489, 488, 487, 481, 
480, 479, 478/3, 478/1, 476 a id. 7/8 pozemku PK parc. č. 482, vše v k. ú. Královo Pole, nebylo 
uplatnění restitučních nároků prokázáno.  
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 

Mgr. Xenia Veselá 
ředitelka Odboru zastupování státu a legislativy                 
Státního pozemkového úřadu 
 
 


		2024-02-13T10:49:53+0100
	user_ts


		2024-02-13T12:59:56+0100




